Eas vero res, quae personis sub potestate constitutis ita relictæ vel donatae sunt, (sc. ut pater in his rebus neque usumfructum, nec ullam plane partem habeat) si quidem perfectæ aetatis sint, licet sub potestate constituti, quo velint modo administrandi facultatem habeant. Si vero imperfectæ aetatis sint, ab eo administrentur, qui testatori vel donatori placuerit, donec illi, quibus donatum vel relictum est, ad perfectam aetatem ve-

53) L. 2. D. h. t.

54) L. 6. §. 4. D. de tutelis. L. 7. pr. Cod. de curat. furiosi vel prodigi.

niant: licentiam habente testatore, vel donatore, earum administrationem matri, vel aviae eorum, in quos res collatae sunt, si velint, credere, quamvis dictae mulieres maritos habeant: ita tamen, si illae administrationem suscipere velint, Quod si is, qui relinquit, vel donat, nullum forte administratorem iis constituerit, vel qui ab eo datus est, administrationem hanc suscipere aut noluerit, aut non potuerit, vel antequam illi perfectae aetatis fiant, moriatur: tum iubemus, ut competens iudex curatorem fide dignum cum legitima fideiussione illis rebus constituat, qui substantiam illis personis relictam administret et custodiat, donec illi, ut dictum est, ad perfectam aetatem venerint.

Eben so kann auch ein minderjähriger Haussohn, der eine ihm angefallene Erbschaft gegen den Willen des Vaters angetreten hat, zur Verwaltung derselben, um einen Curator bey der Obrigkeit bitten.

*L. 8. §. 1. Cod. de bonis, quae liberis. (VI.61.)*  
 Sin autem in secunda aetate adhuc filius est, et hereditate ei delata, pater consentire adeunti hereditatem noluerit, — patre autem recusante filius adire maluerit, damus quidem licentiam ei hoc facere. Nolente autem patre res filii gubernare propter causae necessitatem: habeat facultatem filius adire competentem iudicem, et ab eo petere curatorem hereditati dari, per quem gubernatio rerum ad eum delatarum procedat.

### §. 1390. h.

Wer kann Curator seyn?

Soviel 5) die Person der Curatoren betrifft; so kön-

nen alle diejenigen auch Curatoren seyn, welche eine Tute zu führen fähig sind, sofern ihnen nicht ein besonderes gesetzliches Verbot entgegensteht<sup>55</sup>). Wer also nicht tutor seyn kann, kann auch nicht zum Curator bestellt werden. Jedoch ist in Rücksicht der Fähigkeit zur Curatel das Besondere, daß nach dem Röm. Rechte der Mann nicht Curator seiner Frau, und auch der Bräutigam nicht Curator seiner Braut seyn kann<sup>56</sup>). Der Grund ist nicht sowohl, weil man besorgt, der Frau möchte, wenn der Mann die Curatel schlecht verwaltet hat, demselben die Nachlässigkeit verzeihen, und ihm die Entschädigungsverbindlichkeit erlassen; denn das wäre eine Schenkung, welche ohnehin unter den Ehegatten nicht gilt; sondern weil es einen Unsfrieden unter den Ehegatten verursachen würde, wenn die Frau Rechnungsablegung von ihrem Manne verlangen wollte, welchen doch die Gesetze auf alle mögliche Art unter den Ehegatten verhütet wissen wollen<sup>57</sup>). Der Hauptgrund scheint aber besonders der zu seyn, weil ja diese Curatel in Widerstreit mit dem Verbote der Ehe zwischen dem Curator und seiner Pflegbefohlnen gerathen würde<sup>58</sup>). Denn auf dieses Eheverbot ist ja jenes Verbot der Curatel